Metamorphoseos

esse contendit Plinius: unde tamen ista vulgo infusa sit fama: iunctant ut in maledictis versiculos habentur ostendit: cu inquit. Euanthes inter autores Grecie nō spesum tradit Archadas scribere gente Ante cuiusdam fonte familia electi ad sacramentum tradidit. Et ceteri clades genero congregari per annos noue. Quo tempore si homines se absumuerint: reterunt ad idem sacramentum: et cum transierit: effigies recipere: ac postmodum baptizatum: addito nonem annoe seni. Tiddi quoq; Sabini eandem recipere vestem. Hec Plinius fabulosa esse putat. Et veteris abducunt: quoniam pustule forme retinet: nam eandem in canicula vultus violentia habet: oculi pietera ipsi pumis luctant: ac eundem eandem ferentur: quam etiam pumis exerceret.

[Fabule octantes libri primi argumentum] Lactantius.

Occidit vna. Inpter propter audacia Lycaonis: ceterorumque mortalia qui scriberib; suis etia deorum potestis tentabat: roribus terrar; perfusis imbutibus inundantur. Et cu duo petate certos mortales antecipiissent: et euangelio pionet et filius: ac Syrba eadem soro: et arcti continet: et in Paranafo monte polynesi imbum effugient: sive moniti Thomidis: que ex tempore antistites Terre fuisse traditur: a deis reniam acces perant preces generande prolixi: ita vt lapides post tergum lacerent: ex quibus homines nascabantur: et a Denicalone misil in ovis et vertebarunt: Syrba autem in feminas.

* Lavinius.

Cedit vna domus: sed non domus vna perire
mas vna perire. Digna fuit.

Lavinus: (qua pars exceptio)
ola imper tria videntia aqua:
rora innatatione deleta sunt

descriptio? Ouidius: sive sceleri
in pectoris indicu: cas punitus: cecinit. Cum
terra pta: fera regnat. Enim facinus in
rasse putes. Nam solum in Moi: sed et Quidiu
in ea: in pectoris punitione dilutum factu est et co
stat. Deus siquid optimus maximus: vniuersali
sali exterminio non genit humani punitus:
voluntatis pectorum non serda turpitudine:
nisi hominum effrenata multitudine: nisi
velocius que homines ad malignitatem immi
tati in panitia: nisi ad sceleris quoq; per
petranda mortalium hominum inclinata esset:
dedita intentio. Ibi denuo: denuo vltione
in se prouocaret dominus peccatis dedittus:
moni obstinatio. Quae sanctissimum legis
tor ille Moses: luce clarissima: et dilutum di
vino furore in libidinis incendi extincione:
fereretur: inquit. Videntis autem deus q; multa malitia homini esset in terra: cistica cogitatio codis inteta es
set ad malum omni tepe: penitus ei et dominum fecerit in terra. Ouidius parvus admodum idem
in aere: et in terra (non nisi in aqua) perpetuaria fuerit detestata. In tremendum in mundu laetitiam dei in
diciungensissime describit Ouidius: vt rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Ubi et gentiles: aduenientem vineratibus indicu: repus mudi con
flagratione: ignis siquid propheget regi testimonio ante (ipsum procedet) intelligere potuit? Odephus: qui in an
tiquitatem retrahit: dicitur in modis indicu: iudicis propheetas. Pectoris quoq; in pectoris aqua: in posteriori igne
paniendos: et ab omnibus tradit. Solopbus: Unaliter autem musices inuentar: ne perirent: in diablos colunis in quali
bet tota cripsi. Una colunaria erat marmorea: et diruxerunt. Altera lateritia: ne solueret incendio.
Adā igitur dilutum predicit: sed quid ad Ouidium? An Hesecios histria vidit? In Platoni: qui Egypti per
teat: et Aserci. Trimesis voluntia (no aut legē nōdū in Hecia lingua Septuaginta interpretū labore ver
fam: cu hoc tempore dissonantia non patiat) in quibus multa fidei noſre conscientiae ha
beantur dilutio: et extremo indicu differenter perlegerit: no tenere defini: arbitris tamen Ouidium Sibyl
larū vaticinio: obi imperante legē. Indicu: ut victorie tropica Romā detulisse: et ea Ouidium potius
potuisse: cu tamduo Ptolemei Philadelphii fuit. Hec causa fuisse. Nonon pacto serui veritas habeat:
me ignoramus genere factos. Unus nihilominus exploratius habeo. Ouidius virtus indicu: tergitus: dilutum
siquid quod pulchritudo describitur in. Deus placet diuersa genia mortale fibi vndia perdere. Extrem
etiam indicu: et in pectoris probatur. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo mare: quo tellus:
correptaque regia et Ardeat. Quare aut fumulus omni opere denso: potius aquar; dilutio lacrimis incen
diu: igne puniatur: responde potissimum: demum immixtis dilutum: ut petule carnis libidinosum incen
diu aquar; frigiditate extinguens peccatores dereliquerit. Abundu vero indicaturus igne in peccatois punit
tionem inflammat: vt amaritatis: deditissimis etateperat homines: et charitatis igne avatos (refrigescit siqu
i charitas multo: igne colligatius punitur: quo amaritatis rigidos efficerat signa: in pena succedit.
¶ Occidit vna domus. Postea ex parte Lyconis ostendit: et terris infecti sunt homi
nes: colidunt totu genus humani penitus esse perlegeri. Sic post fabula cu fabula: ac mutatione cu mu
tatione concepit. Narratur in quemadmodum lapides: et Euclatia et Syrba post terga tacti: partim in
mares: partim in feminas fuisse pueri: ante dilutum omni genus humani fuit extinctu. Sed nō do
minus vna perire. Digna fuit. Omnes inde: homini domini sunt exortentes exterminare: nō vna solaribus
enī nefanda felicitate ppteratur: fera regnat. Enim feritas: impietas: inhumanitas. Enim sicut in dicta suria
internalis: discordia: bello: contentio: nec gaudens. Sunt autē Enim ex vltires illoti: qui sunt impii erga
partes: dicitur et ethiologici scribunt: et a et ev et ev. Vt in terra habebit: homini facta specie
lantes. In facinus iurasse putes. Pothes (inquit) putare oves boles se male perpetratos edurasse. Facin
scetus. Quis in bona quoq; accipiat partē. Det oves oēs penas: hoc est cito: accepere oēs puniatur. Da
re et poflere pens dicuntur: qui puniatur. Si stat fata: tales est (inquit) sua mea: et oēs perdatur. Stat: fata
et immota. Est autē parthenes. Dicta Ious. oēs (inquit) si Jous intam partim verbis: partim nutu ap
probantur. Assensibus implentibus: et manibus se Joni assentire significat. Factura: perditio. O: becpita
te. rogat: interrogat. Joni quis sit latus in aras thura: quis sit dico: sacrificatus. Populatas terras: va
stadas: ac depredadas. Sibi enī fœce cetera cure. subiendiēt et ait verbū: qd elegat in hīmō pteremittit
locatione: et autē parthenes. Fer super. Jupiter. Origine mirasq; lapides (vt paulopost narrabit) in homi
nes fuisse conuersi: quod quidem maxime mirandum est.

Canfe di
luy.

Occidit vna domus: sed non domus vna perire
mas vna perire. Digna fuit.

Lavinus: (qua pars exceptio)
ola imper tria videntia aqua:
rora innatatione deleta sunt

descriptio? Ouidius: sive sceleri
in pectoris indicu: cas punitus: cecinit. Cum
terra pta: fera regnat. Enim facinus in
rasse putes. Nam solum in Moi: sed et Quidiu
in ea: in pectoris punitione dilutum factu est et co
stat. Deus siquid optimus maximus: vniuersali
sali exterminio non genit humani punitus:
voluntatis pectorum non serda turpitudine:
nisi hominum effrenata multitudine: nisi
velocius que homines ad malignitatem immi
tati in panitia: nisi ad sceleris quoq; per
petranda mortalium hominum inclinata esset:
dedita intentio. Ibi denuo: denuo vltione
in se prouocaret dominus peccatis dedittus:
moni obstinatio. Quae sanctissimum legis
tor ille Moses: luce clarissima: et dilutum di
vino furore in libidinis incendi extincione:
fereretur: inquit. Videntis autem deus q; multa malitia homini esset in terra: cistica cogitatio codis inteta es
set ad malum omni tepe: penitus ei et dominum fecerit in terra. Ouidius parvus admodum idem
in aere: et in terra (non nisi in aqua) perpetuaria fuerit detestata. In tremendum in mundu laetitiam dei in
diciungensissime describit Ouidius: vt rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Ubi et gentiles: aduenientem vineratibus indicu: repus mudi con
flagratione: ignis siquid propheget regi testimonio ante (ipsum procedet) intelligere potuit? Odephus: qui in an
tiquitatem retrahit: dicitur in modis indicu: iudicis propheetas. Pectoris quoq; in pectoris aqua: in posteriori igne
paniendos: et ab omnibus tradit. Solopbus: Unaliter autem musices inuentar: ne perirent: in diablos colunis in quali
bet tota cripsi. Una colunaria erat marmorea: et diruxerunt. Altera lateritia: ne solueret incendio.
Adā igitur dilutum predicit: sed quid ad Ouidium? An Hesecios histria vidit? In Platoni: qui Egypti per
teat: et Aserci. Trimesis voluntia (no aut legē nōdū in Hecia lingua Septuaginta interpretū labore ver
fam: cu hoc tempore dissonantia non patiat) in quibus multa fidei noſre conscientiae ha
beantur dilutio: et extremo indicu differenter perlegerit: no tenere defini: arbitris tamen Ouidium Sibyl
larū vaticinio: obi imperante legē. Indicu: ut victorie tropica Romā detulisse: et ea Ouidium potius
potuisse: cu tamduo Ptolemei Philadelphii fuit. Hec causa fuisse. Nonon pacto serui veritas habeat:
me ignoramus genere factos. Unus nihilominus exploratius habeo. Ouidius virtus indicu: tergitus: dilutum
siquid quod pulchritudo describitur in. Deus placet diuersa genia mortale fibi vndia perdere. Extrem
etiam indicu: et in pectoris probatur. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo mare: quo tellus:
correptaque regia et Ardeat. Quare aut fumulus omni opere denso: potius aquar; dilutio lacrimis incen
diu: igne puniatur: responde potissimum: demum immixtis dilutum: ut petule carnis libidinosum incen
diu aquar; frigiditate extinguens peccatores dereliquerit. Abundu vero indicaturus igne in peccatois punit
tionem inflammat: vt amaritatis: deditissimis etateperat homines: et charitatis igne avatos (refrigescit siqu
i charitas multo: igne colligatius punitur: quo amaritatis rigidos efficerat signa: in pena succedit.
¶ Occidit vna domus. Postea ex parte Lyconis ostendit: et terris infecti sunt homi
nes: colidunt totu genus humani penitus esse perlegeri. Sic post fabula cu fabula: ac mutatione cu mu
tatione concepit. Narratur in quemadmodum lapides: et Euclatia et Syrba post terga tacti: partim in
mares: partim in feminas fuisse pueri: ante dilutum omni genus humani fuit extinctu. Sed nō do
minus vna perire. Digna fuit. Omnes inde: homini domini sunt exortentes exterminare: nō vna solaribus
enī nefanda felicitate ppteratur: fera regnat. Enim feritas: impietas: inhumanitas. Enim sicut in dicta suria
internalis: discordia: bello: contentio: nec gaudens. Sunt autē Enim ex vltires illoti: qui sunt impii erga
partes: dicitur et ethiologici scribunt: et a et ev et ev. Vt in terra habebit: homini facta specie
lantes. In facinus iurasse putes. Pothes (inquit) putare oves boles se male perpetratos edurasse. Facin
scetus. Quis in bona quoq; accipiat partē. Det oves oēs penas: hoc est cito: accepere oēs puniatur. Da
re et poflere pens dicuntur: qui puniatur. Si stat fata: tales est (inquit) sua mea: et oēs perdatur. Stat: fata
et immota. Est autē parthenes. Dicta Ious. oēs (inquit) si Jous intam partim verbis: partim nutu ap
probantur. Assensibus implentibus: et manibus se Joni assentire significat. Factura: perditio. O: becpita
te. rogat: interrogat. Joni quis sit latus in aras thura: quis sit dico: sacrificatus. Populatas terras: va
stadas: ac depredadas. Sibi enī fœce cetera cure. subiendiēt et ait verbū: qd elegat in hīmō pteremittit
locatione: et autē parthenes. Fer super. Jupiter. Origine mirasq; lapides (vt paulopost narrabit) in homi
nes fuisse conuersi: quod quidem maxime mirandum est.

Besi. vi. c.

Forma futura: rogant: quis sit latus in aras
Thura: feras ne paret populandas tradere terras.

Talia querentes: sibi enim fœce cetera cure

¶ Mōses. luce clarissima: et dilutum di
vino furore in libidinis incendi extincione:
fereretur: inquit. Videntis autem deus q; multa malitia homini esset in terra: cistica cogitatio codis inteta es
set ad malum omni tepe: penitus ei et dominum fecerit in terra. Ouidius parvus admodum idem
in aere: et in terra (non nisi in aqua) perpetuaria fuerit detestata. In tremendum in mundu laetitiam dei in
diciungensissime describit Ouidius: vt rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Ubi et gentiles: aduenientem vineratibus indicu: repus mudi con
flagratione: ignis siquid propheget regi testimonio ante (ipsum procedet) intelligere potuit? Odephus: qui in an
tiquitatem retrahit: dicitur in modis indicu: iudicis propheetas. Pectoris quoq; in pectoris aqua: in posteriori igne
paniendos: et ab omnibus tradit. Solopbus: Unaliter autem musices inuentar: ne perirent: in diablos colunis in quali
bet tota cripsi. Una colunaria erat marmorea: et diruxerunt. Altera lateritia: ne solueret incendio.
Adā igitur dilutum predicit: sed quid ad Ouidium? An Hesecios histria vidit? In Platoni: qui Egypti per
teat: et Aserci. Trimesis voluntia (no aut legē nōdū in Hecia lingua Septuaginta interpretū labore ver
fam: cu hoc tempore dissonantia non patiat) in quibus multa fidei noſre conscientiae ha
beantur dilutio: et extremo indicu differenter perlegerit: no tenere defini: arbitris tamen Ouidium Sibyl
larū vaticinio: obi imperante legē. Indicu: ut victorie tropica Romā detulisse: et ea Ouidium potius
potuisse: cu tamduo Ptolemei Philadelphii fuit. Hec causa fuisse. Nonon pacto serui veritas habeat:
me ignoramus genere factos. Unus nihilominus exploratius habeo. Ouidius virtus indicu: tergitus: dilutum
siquid quod pulchritudo describitur in. Deus placet diuersa genia mortale fibi vndia perdere. Extrem
etiam indicu: et in pectoris probatur. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo mare: quo tellus:
correptaque regia et Ardeat. Quare aut fumulus omni opere denso: potius aquar; dilutio lacrimis incen
diu: igne puniatur: responde potissimum: demum immixtis dilutum: ut petule carnis libidinosum incen
diu aquar; frigiditate extinguens peccatores dereliquerit. Abundu vero indicaturus igne in peccatois punit
tionem inflammat: vt amaritatis: deditissimis etateperat homines: et charitatis igne avatos (refrigescit siqu
i charitas multo: igne colligatius punitur: quo amaritatis rigidos efficerat signa: in pena succedit.
¶ Occidit vna domus. Postea ex parte Lyconis ostendit: et terris infecti sunt homi
nes: colidunt totu genus humani penitus esse perlegeri. Sic post fabula cu fabula: ac mutatione cu mu
tatione concepit. Narratur in quemadmodum lapides: et Euclatia et Syrba post terga tacti: partim in
mares: partim in feminas fuisse pueri: ante dilutum omni genus humani fuit extinctu. Sed nō do
minus vna perire. Digna fuit. Omnes inde: homini domini sunt exortentes exterminare: nō vna solaribus
enī nefanda felicitate ppteratur: fera regnat. Enim feritas: impietas: inhumanitas. Enim sicut in dicta suria
internalis: discordia: bello: contentio: nec gaudens. Sunt autē Enim ex vltires illoti: qui sunt impii erga
partes: dicitur et ethiologici scribunt: et a et ev et ev. Vt in terra habebit: homini facta specie
lantes. In facinus iurasse putes. Pothes (inquit) putare oves boles se male perpetratos edurasse. Facin
scetus. Quis in bona quoq; accipiat partē. Det oves oēs penas: hoc est cito: accepere oēs puniatur. Da
re et poflere pens dicuntur: qui puniatur. Si stat fata: tales est (inquit) sua mea: et oēs perdatur. Stat: fata
et immota. Est autē parthenes. Dicta Ious. oēs (inquit) si Jous intam partim verbis: partim nutu ap
probantur. Assensibus implentibus: et manibus se Joni assentire significat. Factura: perditio. O: becpita
te. rogat: interrogat. Joni quis sit latus in aras thura: quis sit dico: sacrificatus. Populatas terras: va
stadas: ac depredadas. Sibi enī fœce cetera cure. subiendiēt et ait verbū: qd elegat in hīmō pteremittit
locatione: et autē parthenes. Fer super. Jupiter. Origine mirasq; lapides (vt paulopost narrabit) in homi
nes fuisse conuersi: quod quidem maxime mirandum est.

Ziber primus.

¶ XVII.

bilem sententia. O formidanda indicio diuina feneritatem. factus est repente solito nebulosior: ac: yēti
stridere corpori: et ignibus crebri ether micas hominem terrebant. Erbalatio in nube clausa: et ad cias latera
impulsar: violenta nubis fractione: longo rebemēt mortales perterriti refaciens: eos qui paucante declamati
ti: et cam venturā calamitati cōminati. Hoc et infinitissimo insulatior: ad attonitus reddebat: ut quid acturi
essent: ignorante. Imbuscūtis largissimis profundis: mortis inerabilitati sibi immixtis: pericula videbat. Cidites terra a quie oppliter: sua flumis littora perdere. Utidies homines eo tempore tremitis: pale
lerebant: videntes manducantes clib; ventibus contriti rumbras: ne nosse cibū: pre animi angustia degluti
te. Utidies eos qui paulo ante: et chocas ducebant: et ludentibus pugnabat: et cibis pugnabat: et organis sonitu et monere
tur: taliterbat: ingenti pauci adeo perterriti: ut exangues et feneritatem apparent. O quantus luctus
eminiū moris nonsonit. Quo querit acra reprobata: quod latentes: non bene spatio excrescentes aque rap
ere ceperit: corpore merito. Cidates pater laberinti filii: videntes fratres: pte neccandis clamans
bat ad fidem. Iben hec ecce periret in aquis. filius patrē: aut matrem forte picabat. O: me
temper: miserabilis mibi ser padiūdū me natū tuas perire. At pater responde poterat. O: me infeli
cem: et ego tecum pere. Cix: ut arbitrii potissimum: dies perfrantur: quin dominū: et animalū: maior pars
aquis dilutum periret. Si qui aut in mōbris erant: fusocati tandem sunt: ripti: pluit: siquidē quā dragina die
bus: et quadraginta noctibus: aqua excedentes: aque excrescentes aqua montis cacumina superantur. Expergescit ordo
peccatorum: et carnibus: o laciniis: o sacrilegi: incetit. libidinibus sparsitissima: fedet: et viderit
plutus: que repant super terrā. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem omnia coripi debere. Esse quoq; in fatis reminiscit auctor: repus. Quo ma
re: quo tellus: correptaque regia et Ardeat. Unidūm purgines deponit: abicit: vespertolite. Ad mentis et tremendum dilutum: ut
etiam animalibus: et voracibus qui introierunt in arcā: omnīs volvuntur: animalū: bēstias: omnīs ligū
reputū: et quadrupētū: colubris est. Ouidius: ut rie plam ante oculos admiranda verbor; sene ponat. Non enim
potius aqua: sive sceleratissimos peccatores: ipsum genus humani lacrimis deditum: velut voluisse:
lacet. Non non latet ergo tandem

Metamorphoseos

Aris. axis totum celum. Sine dico et est. Aris enim qui pars est: p: tuto ponitur celo. Nam axis pars filii est planis tri ligatur: circa eo rote revertitur: ut similitudine axis in mundi sphaera vocat: circa cutis cacumini sphaera ipsa rotat: quibus coniuncti sunt duo poli: qui et vertices dictur: quinti cardinalium: p: re ferunt Apuleius: marina sphaera p: r: Arcti- cus et antarcticus: p: r: Borealis et Australis. Est quoq: in fatis, in dispositio: latoy. Alta ratio est qui deterret: qd ab incendo: Jupiter: ne id enemetur qd in fatis es: cibet: ne recto tuis mudi: coflagraret. Est autem tu in Stoici: auctoritate: contra recti series: per qua mudi ad- ministerias. Afore: ad auctoritatem: et. Et mundi moles: machina mundi: opus: multa operis: Laborer in labore: et pericolo propter incen- diu futura sit. Hoc autem maximu: cum degmata: Chrysostomo: contineat. Nos enim credimus? mudi in nouissimo die coflagraret. Tela rep- nitar: fulmina a Cyclopiis confecta. Cyclo- pes enim Joni fulmina coescise dicuntur: fuc- rati ante populi. Sicilie vnum in media fratre oculum habentes. Penna dinerva: contraria. Di- lunis enim incedo: contrarium est. Raymo: plinii: Solis. Statim inquit Juniper clausi: in spelica uis retis: qui inducunt fermentum: antra plura: gaudet: et cibet. In Solis an- tri: Soli spuma: Motus est auctoritate: So- lum Jonis et Achela: illum regem est: vento rum: Vt hoc loco sit exponendum. Qd qui demidiceo: dictum est: quia ut plinii: ait. Solus vetus: ratione: innenit. Et enim sepe insulari: iuxta freu: sicutnam: que ab illo sole fuerit cognominata: principes est: et ac- ernebulis et fumo. Miser ininde ardens in ven- tos prediceret: futuros: credit: ut illos in sua haberet potestate. Nam ita haec uerba flami- na dicuntur. Madidus: Mo: exortatus. Ele- ganter: Autem: describit: et: Sicut: em- spud: pifcos: pingebatur. Ali: ut avertens affi- gnatur: pp: ter velocitatem. Tectus valut: hoc est tecti valuti: habens est: aut: poetica sy- nedocco: Poeca caligine: nigris: nubibus: nam: Auter: nubibus est: et: vetus. Barba gra- nis: plena: Nympha: plunis. Unda: aqua: Roseant: fissil in rotis: similitudinem. Urs: mani: late. Post: inquit: Motus: mani: bus nebulas compreficit: maxime: plunis esse: ceperunt. fit frag: strepitus: proprie rerum fractarum. Deni: nymphi: crebze: plunis. Con- cipit: Iris: aquas. Iris: nata: Janonis: a po- tis fertur: interdum: autem: etiam: Jonis. Et extans: versiculos: illi arcus: qui sit in aere: (Vt scribitur: Physic) ex refractione: radiacione: folio lante: in nubibus: plunis: tempore. Dicta est autem Iris: $\pi\alpha\tau\alpha\tau\alpha\pi\epsilon\pi\omega$: quod est: p: r: q: futura: prenancet. An- nus est: etiam Iris: necnon herba: quam: plinii: optimum in Illyricu: nona: scribit. Sternuntur: segetes: fra- mento: in agri: exsistente: in terram ab aqua: dcsculpi. Seges: aut: dictior: frumentum: nondum: demessum: Sternere: vero: interdum: in terram: deinceps: interdum: significat: cooperire: ut: cum: dicimur: fernere: menfam: Utora: deplorata: pes: wella: ploratas. Utora: autem: vocata: frumenta: multis: yotis: p: r: cibis: expedita: Col- nis: nra: a gricola: Tritius: yotus: ac: fine: vilo: fructu. Ceruleus: frater. Peribiphys: Iepitani. Auxiliare: vndis: Crambus: Tannus: auxiliare: multico: annis: Tannus: auxiliare: antem: milites: proprie: dicimur: dicitur: Vt: Rayo: atrop: omnia: flumina: circumvenit. Unde: et: canna: habere: pinguitum: et: yanni: sui: regi- fui. Tannum: nam: apud: antiquos: in bogis: quoq: accipiebat: partem. Uer: par: mihi: paci: erit: ef- trum: denigre: tannum: bo: tannum: bo: tannum: ergo: erbatione. Aperite: domos: fontes: qui: fluiunt: domus: effe- dentur. Sole: obstaculo: fluminibus: surbus: Totas: habenas: translatio: ab: equo: sumpa: oni: habemis: in- hibentur. Defrenato: effrenato: ac: fine: vilo: retinaculo. Jpse: Iepitani. Tridice: Uo: fons: fulme: fit: E: p: r: p: r: tano: tridens: attributus: quo: dnm: percutit: terram: semper: fit: ferre: teneat. Erpatia: late: sparsa: Penetra- lia: cum: insaciatis: nos: et: penetralia: cum: dno: penetralia: non: penetralia: et: sparsa: Pompe: ferient: tam pe- natum: deorum: sacraria: Iepitani. vi: absfrabunt. Si: qua: domus: mansit: oido: est. Si: qua: domus: reman- si: indeicta: indeicta: non: deiecta: in: terram. Culmen: ramen: cultus: et: tecis: summata: qd: nimo: dictum: culmo:

Liber primus.

Inde etiam malo: culmen tamen altior: huius
Tunda tegit: pressusq; latent sub gurgite turres.
Iaq; mare: et tellus nullum discrimen habebat.
Omnia pontus erat deinde quod littera ponto.
Occupat hic collens: cymba sedet alter adunca:
Et dicit remos illuc ubi nuper ararat.
Ille super segetes: aut mercede culmina ville
Manigat: hic pescem summa dependit in vmo:
figitur in viridi (sic soz tulit) anchora prato:
Aut subiecta tegunt curue vineta carine.
Et modo qua graciles gramē carpere capelle:
Nunc ibi deformes ponunt sua corpora Phoce:
Mirantur sub aqua lucos: vrbelq; domosq;
Mercedes: sylvalq; tenent Delphines: et altis
Incursant ramis: agitatq; roboz pulsant.
At Lupus inter oves: fulios: vheit vnda leones:
Tunda vbeit Tigres: nec vires fulminis Apo:
Crura nec ablatio prosum velocia Ceruo.
Quæsitissq; diu terris ubi sistere possit:
In mare lassatis volucris vaga decidit alis.
Obvuerat tumulos immensa licentia ponti:
Pulsabantq; noui montana cacumina fluctus:
Marina pars vnda rapituriq; vnda pepercit:
Illos longa domant inopz inciunivictu.
Separat Antonis Acteis Phocis ab aruis:
Terra serpensq; terra fuit: sed tempore in illo
Pars maris: et latus subitarū campus aquarum.
C^{ontra} Parnassus.
Cubila verticibus supero: gennis ipse superstes
Sernanibamnum dum fore vnda solum.
Mons ibi verticibus petit arduis astra duobus
Nomine Parnassus: superatq; cacumine nubes.
gos marime volatibus habent. Recviro fulminis Zpno: tanto impetu apil venatores aggreduntur: vt vtris
fulmini similes habere dicuntur. Ablato cerro: oberto ab vndis. Tundatis. despatigatis. Obvuerat tumulos
cooperantes mites. Obnire naq; est aqua: terrae operie. Tumuli vero montes dicuntur a tumo. Pul-
sabant percutiebant. Roni fluctus magne: et innitate vnde. Montana cacumina: montium summittates.
Marina pars: hominibus subandata. Quibus vnde pepercit cit. hoc est qd submersi non fuerint: sicut perie
re. Separat Antonis. Topogrammum: et hoc deponit: montem inter Parnassum destrinxisse: nam cacum
ini altitude ab vndis tantum Dencula et Pyram: et recepterunt. Phocis regio est inter Boeotiam: et At
ticam: Phoco denominata: in qua mons Parnassus tuobus collibus eminens complicitur. Et Acteis
aruis: ab attica regione. Tam attica Aera: a litore qd vnde: dictum: fineq; Acte regio sunt appellata. Et
enim maritima regio: ac ferre littus esse videtur. Tera ferar: fertiles. Audo nomine Parnassus. Parna-
sus mons est. Phocidis: Parnassus antiquissimum vte cognominatus. Unde Parnassus: parnassians: parnassius.
Parnassias: Parnassus: et Parnassus derinantur. pius autem Tarnassis fuit appellatus: qd illuc Dencas.
lionis arca que grece Λαρνας dicitur: fuerit appulsa. Petri affra. tendit in altum ferris verius. Dubios
verticibus: duobus cacuminiis: quoniam alteri thitocti: alteri hympætus appellat Herodotus: qd ius Ser-
vius Heliconem et Cybernon patet: quo Beotia montes eis confit longe a Parnaso distantes. Par: parnass,
natus autem totus et apollini: milis: et Bach: et consecutus.